Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» города Когалыма

(МАОУ СОШ №1)

ПРИКАЗ

07.09.2021                                                                                          №493/1

г.Когалым

Об утверждении графика

 проведения оценочных процедур

 в 2021/2022 учебном году.

     В соответствии с приказом Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022

году, приложением к письму Министерства просвещения России от 06.08.2021 № 01-

169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях в 2021/2022 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 07.09.2021 года график проведения оценочных

процедур в 2021/2022 учебном году в МАОУ СОШ № 1 г. Когалыма. ( Приложение

№1)

2. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур заместителя

директора Тебякину С.Н.

3. Назначить техническим специалистом заместителя директора, учителя информатики

и физики, Пушкарева Д.А.

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте МАОУ СОШ

№1 г.Когалыма,  Пушкареву Д.А. разместить график проведения оценочных процедур

на сайте школы до 14 сентября 2021 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №1                                               И.Р.Шарафутдинова

                                                                                                                                       Приложение 1

к приказу № 493/1

от 07.09.2021 г.

ГРАФИК

проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № 1 г. Когалым

в 2021/2022 учебном году

Сроки проведения Предмет Класс Оценочные процедуры

1. Оценочные процедуры, проводимые образовательной организацией
02.09.2021-18.09.2021

По всем предметам 2-11 Входная

контрольнаяработа

Декабрь 2021 Математика

Русский язык

Предметы по выбору

9 Внутришкольный

мониторинг  качества

подготовки

обучающихся к ГИА

Декабрь 2021 Литература 11 Итоговое сочинение

Январь 2022 Математика

Русский язык

Предмету по выбору

11 Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки

обучающихся к ГИА

Февраль 2022 Русский язык 9 Итоговое

собеседование

03.05.2022-21.05.2022

По всем предметам 2-11 Промежуточная

аттестация

Апрель 2022 Математика

Русский язык

Предмету по выбору

9,11 Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки

обучающихся к ГИА

2. Региональные оценочные процедуры
Декабрь 2021 Образовательные

достижения

обучающихся

9 Региональные работы

по функциональной

грамотности

Январь 2022 Функциональная

грамотность

5 Региональное

исследование

формирования

функциональной

грамотности

Апрель 2022-Май 2022 Русский язык

Математика

Предметы по выбору

11 Региональные

тренировочные

экзамены

3. Федеральные оценочные процедуры
Сентябрь  2021-

Октябрь 2021

Математика

Русский язык

4 Всероссийская

олимпиада

школьников,

школьный этап

Сентябрь 2021-

Октябрь 2021

Английский язык

астрономия

биология

география

информатика

история

литература

математика

немецкий язык

обществознание

ОБЖ

5-11 Всероссийская

олимпиада

школьников,

школьный этап

русский язык

технология

физика

физическая культура

химия

Ноябрь 2021 Английский язык

астрономия

биология

география

информатика

история

литература

математика

немецкий язык

обществознание

ОБЖ

русский язык

технология

физика

физическая культура

химия

7-11 Всероссийская

олимпиада

школьников,

муниципальный  этап

Январь 2022-февраль

2022

Английский язык

астрономия

биология

география

информатика

история

литература

математика

немецкий язык

обществознание

ОБЖ

русский язык

технология

физика

физическая культура

химия

9-11

15-03.2022-20.05.2022 Русский язык

математика

окружающий мир

4 Всероссийские

проверочные  работы

01.04.2022-20.05.2022 Русский язык

математика

биология

история

5 Всероссийские

проверочные  работы

15.03.2022-20.05.2022 Русский язык

математика

По двум предметам на

основе случайного

выбора (история,

биология, география,

обществознание,

физика.)

6 Всероссийские

проверочные  работы

15.03.2022-20.05.2022 Русский язык

математика

По двум предметам на

основе случайного

выбора (история,

биология, география,

7 Всероссийские

проверочные  работы

обществознание,

физика.)

15.03.2022-20.05.2022 Русский язык

математика

По двум предметам на

основе случайного

выбора (история,

биология, география,

обществознание,

физика.)

8 Всероссийские

проверочные  работы

 Русский язык

математика

В режиме апробации

(история, биология,

география,

обществознание,

физика, химия,

иностранные языки))

11 Всероссийские

проверочные  работы

апрель 2022- май 2022 Русский язык

математика

предмету по выбору

11 Федеральные

тренировочные

экзамены по

регламенту

Федерального центра

тестирования

с 23.05.2022 Русский язык

математика

предмету по выбору

9,11 Основной этап ГИА

2022 года